[image: ]

ДУМА
ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕПРОЕКТ

от ___ декабря 2022 года № __

пгт.  Шаля

О внесении изменений в Положение  о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Шалинском городском округе, утвержденное решением Думы Шалинского городского округа  от 23.12.2021 года №35

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 3, 23, 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», подпунктом 9.4. протокола заседания рабочей группы по координации реформы контрольной и надзорной деятельности в Свердловской области 24 мая 2022 года от 15. 06.2022 №40, статьей 31 Устава Шалинского городского округа, Дума Шалинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение  о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Шалинском городском округе, утвержденное Решением Думы Шалинского городского округа от 23 декабря 2021 года №35:
1.1. Дополнить пунктом 32.1. следующего содержания:
«32.1. Рейдовый осмотр проводится, в случае отсутствия у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия и (или) выявление признаков нарушения правил благоустройства на территории муниципального образования.»;
1.2. Пункт 35 изложить в новой редакции:
«35. В случае, если достоверность сведений, содержащихся в документах, имеющихся в распоряжении Администрации, вызывает обоснованные сомнения либо эти сведения не позволяют оценить исполнение контролируемым лицом обязательных требований, Администрация направляет в адрес контролируемого лица требование представить иные необходимые для рассмотрения в ходе документарной проверки документы. В течение десяти рабочих дней со дня получения данного требования контролируемое лицо обязано направить в Администрацию указанные в требовании документы.
 Документарная проверка проводится в случае поступления в контрольный орган сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения правил благоустройства территории Шалинского городского округа и возникновения риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.»;
1.3. Подраздел 6. Выездная проверка. изложить в следующей редакции:

«Подраздел 6. Выездная проверка

42. В ходе выездной проверки при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства могут совершаться следующие контрольные действия:
1. осмотр;
1. опрос;
1. получение письменных объяснений;
1. истребование документов.
43. Выездная проверка проводится при наличии оснований, указанных в пунктах 1, 3 – 5 части 1 статьи 57 Закона № 248 - ФЗ.
Выездная проверка проводится в случае выявления признаков нарушения правил благоустройства территории муниципального образования.
[bookmark: _GoBack]Срок проведения выездной проверки не может превышать десять рабочих дней.
В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок взаимодействия в ходе проведения выездной проверки не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия.
44. Иные вопросы проведения выездной проверки регулируются Законом № 248 - ФЗ.».
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Шалинский вестник», разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа, Думы Шалинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по социальной политике, природопользованию и охране окружающей среды (А. В. Дергунов).

Глава Шалинского                                            Председатель Думы
городского округа                                             Шалинского городского округа

_____________ А. П. Богатырев                       _____________ А. В. Колченогов

image1.jpeg